M. tenuiflorum Tausch l. c. 234. *Floribus inferioribus fertilibus remotis horizontaliter patentibus, perigonii angulato-cylindrici dentibus brevissimis sphacelatis ore constricto subclauso; floribus superioribus neutris approximatis comosis, perigonii cylindricis vel clavatis pedicellum aequantibus vel superantibus; foliis linearibus canaliculatis.* 24 In collibus dumosis apricis absque dubio multis locis Hungariae, hucusque vero tantummodo ad Posonium (*Schneller*) et Magnavaradinum (*Janka*) observatum. Majo, Junio. *Hyacinthus comosus Jacq.* Fl. aust. II. t. 426 nec *L. Scapus* 8"—4½' altus, folia latitudine varia quidem sed iis *M. comosi Tausch* angustiora plerumque 1—6" lata, perigonia florum fertilium 3—5" longa albido-viridia, florum neutrorum 3—6" longa cum apice scapi et pedicellis amethystina (Conf. *Uechtr. Brandenb. Ver.* VI. 131, 313).

COLCHICACEAE.

BULBOCODIUM L.

Ad *B. vernum* 835 (absque diagnosi):

B. vernum L. Spec. 422. Bulbo tunicato 1—3floro, laminis phyllorum perigonialium lanceolatis vel lineari-oblongis obtusis, foliis synanthiis subtribus lanceolatis canaliculatis glaucescentibus denique recurvis, capsulis trigonis subbasilaribus. 24 In pratis silvisque Comit. Bihariensis (N. 48). Aprili. Bot. Mag. t. 453, N. ab E. Gen. VI. t. 8, Reichb. Icon. XX. f. 953—5. Perigonium cum scapo 3—6" altus, laminae lilacinae, unguis albae 2—4" longae. Habitu *Colchici autumnalis L.* formae vernali simillimum, sed perigonio hexaphyllo unguibus longissimis liberis in tubum conniventibus generice distinctum, in *Colchico autumnali* perigonium est gamophyllum infundibuliforme limbo sexpartito.

COLCHICUM L.

Sectio I. Hysteranthia. Flores autumnales aphylli, folia vere proximo simul cum fructu prodeuntia.

Post C. autumnale 835:

C. pannonicum Griseb. It. 359, quod a *C. autumnali* perigonii segmentis alternis paulo brevioribus et foliis latioribus 1½" latis differre

dicitur, secundum specimina authentica a formis *C. autumnalis* majoribus nullo modo recedit, nam segmenta perigonii in omni *C. autumnali* sunt alternatim breviora et folia $1\frac{1}{2}$ " lata ubique occurunt.

C. Haynaldi Heuff. Ban. 177 est planta non satis nota. *Heuffel* enim eam invenit in rupestribus calcareis ad Danubium Banatus in statu fructiferō tantum et florem e bulbo in horto suo eduxit (*Janka* ÖBZ. VIII. 135). Extant duo specimina in herbario suo, unum fructiferum et verisimiliter spontaneum, alterum floriferum et cultum. Secundum specimina ista *C. Haynaldi* est gracilis quam *C. autumnale L.*, robustius quam *C. arenarium WK.*, ab hoc ultimo autem stylis manifeste uncinatis specificē recedit. Specimen floriferum cum formis minoribus *C. autumnalis* omnino identicū, specimen fructiferum autem foliis brevioribus semi-pedalibus et angustioribus 4—6" latis bulboque minore discrepat. *Janka* monet in litteris, *C. Haynaldi* esse synonymon *C. neapolitani Ten.* Fl. Nap. III. p. 398 t. 138 (nec t. 221 ut false citatur) et IV. p. 54, quocum consentio, sed et *C. neopolitanum* secundum descriptionem et iconem auctoris a *C. autumnali* specificē non diversum puto, ut etiam *Tenore* suam speciem prius varietatem *C. autumnalis* habuit.